INDICAÇÃO Nº 13 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a

instalação de sinalização de trânsito por toda extensão da Rua Dom Mamede, no bairro

João Paulo II.

JUSTIFICATIVA

A referida via está com o seu trânsito desorganizado, no

que tange o estacionamento de veículos leves e pesados. Importante salientar que no

final rua encontra-se a Mina d'água do João Paulo, na qual concentra-se inúmeras

pessoas para utilizar a fonte, desta forma solicito o estudo de viabilidade para

demarcação de vagas de estacionamento no local, pois tal atividade está causando um

grande impacto na mobilidade urbana.

Destaca-se também que muitos usuários da (Mina do João Paulo) estacionam seus

veículos na frente das garagens, causando um grande transtorno aos moradores locais,

uma vez que ficam impossibilitados de adentrarem e saírem dos respectivos imóveis.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T8B4F6A2X6A0Z5S4
		2021-01-18T18:48:55-0300